



Jeden z przykładów osiedlowej strefy wc pies

## Coś dla czworonogów...

### Nowa projekty

Według TNS Polska, blisko połowa Polaków w swoim domu ma zwierzątko, a 84 proc. z nich posiada psy. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury pozwalającej na sprzątnięcie po psiaku zwiększa komfort wszystkich mieszkańców.

Nieczystości pozostawione przez czworonogi są nie tylko nieestetycznym elementem miejskich ulic, parków czy skwerów, ale są też potencjalnym zagrożeniem epidemiologicznym. W psich odchodach występuje wiele drobnoustrojów, które mogą być przyczyną groźnych chorób zakaźnych i pasożytniczych. Jak zatem przygotować przestrzeń, aby była bezpieczna dla wszystkich użytkowników?

### Czysto w osiedlu

Utrzymanie osiedla jest wspólną pracą wszystkich mieszkańców, ale i trudnym zadaniem dla dewelopera czy projektanta. Przed oddaniem budynku do użytku należy sprawdzić nie tylko to, czy spełnia on normy, ale czy zostaną zapewnione odpowiednie warunki higieniczne i zdrowotne.

Dla właścicieli psów najważniejsze jest stworzenie miejsca, w które będą mogli zabierać swoich czworonożnych przyjaciół. Tereny zielone czy ścieżki są nieodłącznym elementem osiedla, które ma spełniać potrzeby mieszkańców.

Dodatkowo niezbędna jest odpowiednia ilość koszy na śmieci czy dystrybutorów worków na psie odchody, jeżeli chcemy wymagać utrzymania czystości. Przepelnione kosze lub zaniedbane trawniki nie zapewniają komfortu oraz źle wpływają na wizerunek osiedla. Aby wspólna przestrzeń była wygodna, potrzebna funkcjonalnych rozwiązań.

Dodatkowo tego typu elementy wpływają na wartość nieruchomości. Z roku na rok wymagania mieszkańców są większe i należy o nich pamiętać, pod uwagę biorąc zarówno potrzeby rodziców, ludzi

starszych, dzieci jak i właścicieli zwierząt.

W ofercie handlowej znajdziemy dziś specjalne kosze oraz dystrybutory na worki, które stanowią przypomnienie dla właścicieli psów o ich obowiązkach. Ciężko przejść obok nich obojętnie, jeżeli posprzątanie po pupilu zajmie niecałą minutę. Rozwiązania systemu 22dogs idealnie odnajdą się na wąskich ścieżkach czy trawnikach, nie zabierając przestrzeni.

System 22dogs obejmuje między innymi tzw. wydzielone strefy wc pies, które dzięki niewielkiej konstrukcji zmieszczą się na każdym osiedlu. Są to zamknięte przestrzenie z elementami umożliwiającymi zatwienie się zwierzątko. Dzięki modułowej budowie, strefę można montować na każdej przestrzeni użytkowej, gdzie widywane są spacerujące osoby z psami.

### Ważna jest świadomość

W sklepach znajdziemy dzisiaj rozwiązania, które stwarzają przestrzeń przyjazną dla psów, ale sklepy podejmują także działania mające na celu podnoszenie świadomości społeczeństwa odnośnie różnych zagrożeń przez brak odpowiednich działań. Jest to bardzo ważne, jeżeli chcemy utrzymać w czystości wspólną przestrzeń wokół domu, a zarazem uchronić naszych bliskich, a zwłaszcza dzieci, od nieprzyjemnych powikłań.

Montowanie sprzętów ułatwiających sprzątanie po czworonożnych pupilach to połowa sukcesu, ponieważ przede wszystkim należy uświadomić właścicielom psów, dlaczego powinni z nich korzystać. – Kosze i dystrybutory na worki marki 22dogs montowane na chodnikach w połączeniu z kampanią informacyjną pomogą w osiągnięciu sukcesu – czystej wspólnej przestrzeni, gdzie spacer lub wylegiwanie na trawie i czytanie książki są czystą przyjemnością – mówi Grzegorz Gesiarek, reprezentujący markę 22dogs.

(JRM)



**Dziennik**

**Rodzaj mediów: regionalne**

**Nakład: 26 310**